AS SOCIAÇÃO DESPORTIVA BRASINHA
CNPJ: 16.7 0T .7711000 L-46

3ÍJ*:B

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL oRDINARIA DA ASSoCIAçÃo ITSPoRTIVA
BRASINHA, inscrita no CNPJ sob no t6.701.77110001-46, realizada na Avenida Maria
Alvim Soares, no 991, Bairro Jardim Alvinopolis, Atibaia, Estado de São Paulo.

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, instalou-se a Assembléia
Geral Ordináxia da Associação Desportiva Brasinha, com a presença dos seúores
associados, todos devidamente convocados de acordo com o Estatuto, para apreciação e

deliberação das ordens do dia:

Assunto da Pauta:
a) Eleição do Presidente e Secretario de Mesa:
b) Eleição para a Diretoria Executiva e para o Conselho Fiscal, por chapa completa

de candidatos.

As 19:30 em primeira convocação e as 20:00 em segunda convocação, foi dado inicio
aos trabalhos; a) Eleição do presidente e secretario da mesa: foi eleito como
presidente de mesa o Sr. Marcelo Ferreira e como secretário o Sr. João Antônio Jacinto;
b) Eleição para il Diretoria Executiva e para o Conselho Fiscal, por chapa
completa de candidatos: O Sr. Marcelo agradeceu a presença de todos, e deu inicio ao
processo de votagão que de comum acordo chegaram a composição da nova Diretoria
colocado em votação foi aprovado por unanimidade pelos presentes, ficando assim a
diretoria e o conselho fiscal ftcarla composta pelo mandato de 2 (dois) anos de
AI I 0412022 a 3 I I 03 12024 conforme segue:
Presidente - João Antônio Jacinto, brasileiro, casado no regime de comunhão parcial de
bens, serralheiro, filho de Durvalino Antonio Jacinto e Santina dos Santos Jacinto, e-
mail: joao j acirto@gmail.com, celular: (l I) 9 -7 263 -825 4, portador do RG. I I .619.906
S§P/SP e CPF. 965.403.388-72, residente na Avenida Maria Alvim Soares, 991, Bairro
Jardim Alvinópolis, Atibaia, SP. CEP 12943-120.
Vice Presidente - Fabio Moraes Pinto, brasileiro, solteiro, vendedor, filho de Benedito
Donizete Pinto e Marta Moraes Pinto, e-mail: fabio moraes_lhp@hotmail.com, celular:
(11) 9-5059-6890, portador do RG. 32.631.335 SSP/SP e CPF. 302.818.318-82,
residente na Avenida São Paulo, 245, Bairro Jardim Alvinópolis, Atibaia, SP. CEP
12943-000.
Secretario- Paulo Henrique Ferreira Gomes - brasileiro, vendedor, filho de Carlos
Roberto Gomes e Ione Aparecida Ferreira Gomes, e-mail:
paulogomesphl00@gmail.com, celular: (11) 9-6410-3576, portador do RG 43.292.842
SSP/SP e CPF 344.723.228-54, residente Rua Rio Preto, 40, Bairro Jardim Paulista,
Atibaia, SP. CEP 12947-410.
Vice Secretario - Dener Aparecido Mariano - brasileiro, casado no regime de
comunhão parcial de bens, marceneiro, filho de Antonio Circe Mariano e Ilsabete
Aparecida da Silva Mariano, e-mail: denermariano@hotmail.com, celular: (11) 9-9868-
9643 portador do RG 49.568.916-6 SSP/SP e CPF 426.982.748-32, residente Avenida
Cinamomos,1482, Bairro Jardim dos Piúeiros, Atibaia, SP. CEP 12945-470

J

(
\

AS SOCIAÇÃO DESPORTIVA BRASINHA
CNPJ: 16 .7 0l .7 7 1/000 l -46

31,.9
§v1iÇ=*Ft

Tesoureiro - Rogério Cabral de Oliveira - brasileiro, solteiro, autônomo, filho de
Joaquim Cabral de Oliveira e Iracy Maria de Oliveira, e-mail:
rogerio_cabral@hotmail.com, celular: (11) 9-9819-1707, portador do RG 18.085.415
SSP/SP e CPF I41.877 .57 8-99, residente Rua Abílio Braz Oliveira, 172, Bairro Jardim
Alvinópolis, Atibaia, sP. cEP 12943-170.
Vice Tesoureiro - Cristiano de Souza - brasileiro, solteiro, operador de maquina, filho
de Jose Roberto de Souza e Odila Cardoso de Souza, e-mail:
cardosocristiarc546@gmail.com, celular: (11) 9-1031-6481, portador do RG
27.583.068-8 SSPiSP e CPF 274.588.398-48, residente Rua Glicério, 295, Bairro
Jardim Imperial, Atibaia, SP. CEP 12950-490
c) eleição do conselho fiscal:a diretoria eleita elege para o conselho fiscal os membros
abaixo relacionados:
Presidente Conselho: Julio Cesar da Costa Bueno - brasileiro, solteiro, moto taxista,
filho de Paulo Aparecido Bueno e Maria Alice da Costa Bueno, e-mail:
juliocesarbueno20l3.cj32@gmail.com, celular: (11) 9-9855-8751, portador do RG
30.276.968 SSP/SP e CPF 301.664.378-24, residente Avenida Delegado Humberto
Fernandes de Castro, 206,Bairco Jardim Alvinopolis II, Atibaia, SP. CEP 12951-731.
- Felipe Aparecido Silva de Oliveira, brasileiro, solteiro, auxiliar administrativo, filho
de Jose Aparecido de Oliveira e Sebastiana Fátima Silva de Oliveira, e-mail:
felipeaso@outlook.com, celular: (11) 9-7527-5841, portador do RG. 44.355.897
SSPiSP e CPF. 460.105,708-67, residente na Rua Três, 1 150, Bairro Jardim Maristela 2,
Atibaia, SP. CEP 12947-762.
- Renato Ferreira - brasileiro, solteiro, vendedor, filho de Manoel Ferreira e Diva dos
Santos Ferreira e-mail: renato.fer.rf@gmail.com, celular: (1I) 9-6920-4926, portador do
RG 28.150.931 SSP/SP e CPF 295.968.798-12, residente Rua Professor Aracy Bueno
Conti, 337, Bairro Jardim Alvinópolis, Atibaia, SP. CEP 12943-320
- Wendel Roberto Barichello - brasileiro, amasiado com união estavel, motorista, fiIho
de Wilson Roberto Barichello e Severina Pereira Barichello, e-mail:
cristinaroberta6l3@gmail.com, celular: (1 1) 9-9593-3098, portador do RG 27 .539.506
SSP/SP e CPF. 216.795.578-23, residente Rua Francisco Soldado, 89, Bairro Jardim
Alvinopolis, Atibaia, sP. cEP 12943-390.
- Marcelo Ferreira, brasileiro, casadô no regime de comunhão parcial de bens, vendedor,
filho de Manoel Ferreira e Diva dos Santos Ferreira, e-mail: mfsp@gmail.com, celular:
(11) 9-9533-0891, portador do RG. 20.739.270-5 SSP/SP e CPF. 150.358.258-25, Íilho
de Manoel Ferreira e Diva dos Santos Ferreira, residente na Rua São Roque, 105,
Bairro Jardim laraguâ, Atibaia, SP. CEP 12947-636.

João Antônio Jacinto - Presidente

i

iqq

flt'I§CH*['rlL,[-'X

Pelo presente tomam posse solenemente, os membros da Diretoria
Executiva e Conselho Fiscal da Associação Desportiva Brasinha, estabelecida na Avenida
[Vlaria Alvim Soares, 991, Bairro do Alvinopolis, em Atibaia, São Paulo, para mandato de
01 de abril de 2022 a 31 de março de 2024. Os membros abaixo discriminados e firmados,
eleitos na Assembléia Geral Extraordinária, realizada na presente data, ao assumir suas
funçÕes, o fazem sob o compromisso de respeitar fielmente o Estatuto Social da Entidade.
Por ser expressão da verdade, assinam a seguir:

DIRETORIA EXECUTIVA

CONSELHO FISCAL

AS SOCIAÇÃO DESPORTIVA BRASINHA
CNPJ: 16.7 0l .7711000 l-46

GARGO ASSINATURA
João Antonio Jacinto

Presidente ,/l
Fabio Moraes Pinto
Vice Presidente / LNn*n \nm^",\n \ tm"ft-

Paulo Henrique Ferreira Gomes
Secretário v

Dener Aparecido Mariano
Vice Secretário

/\{[{;ú
Rogerio Cabral de Oliveira

Tesoureiro rc#§
Cristiano de Souza
Vice Tesoureiro *G*o^^^l ^\"L.u,.rr-^

Cargo ASSINATURA
Julio Cesar da Costa Bueno

Presidente
t .{,./^ ,2,,,r",s

Felipe Aparecido Silva de Oliveira
1o Conselheiro

Renato Ferreira
2o Conselheiro

ffi
\

ü

Wendel Roberto Barichello

3o Conselheiro
L

Atibaia, 18 de março de2022

Marcelo Ferreira

4" Conselheiro

-

OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIYIL DAS PESSO-
AS JURÍDICAS DA COMARCA DE ATIBAIA/SP

Rua Castro Fafe, 255, 2o andar - Centro - Atibaia/SP - CEP: 12.940-440 - (11) 4414-5550

MARIA DO CARMO DE REZENDE CAMPOS COUTO - Oficial

CERTIDÃO

REGISTRO CIVIL DE PES§OAS JURÍDICAS

CERTIFICO E DOU FÉ que, na data de\Afi4l2A22,foiprenotado(a) sob número 23449
o(a) ATA DE ASSEMBLEIA GERAL, apresentado(a) em meio físico, contendo 09
página(s), tendo sido averbado(a) no Livro A, para Íins de publicidade e eficacia em
relação a terceiros, sob o microfilme número 31499 na data de 2710412A22, devidautente
averbado(a) no registro 13312 em microfilme.
CertiÍico mais, o(a) título, papel ou documento acima indiçado foi apresentado em via
original.
Selo digital TJSP n" 1204854TIBT000012759XD22J, nos da Lei Federal número
6.015 de 31 de dezembro de 1.973. Total das custas e
devidas encontram-se discriminadas no recibo)

R$ 125,75 (as parcelas

27

Mendonça
Autorizado

Assinado por me10 digital, emitido conforme Infraestrutura
de Chaves Brasileira (ICP-Brasil)

Este certificado é parte integrante e inseparável do registro do documento acima descrito.